ПРОЕКТ

Протокол № 1
заседания Комиссии
по профилактике правонарушений в районе

от 28 февраля 2018 года                                                         г. Нижневартовск

Председательствовал:
Саломатин                                 -     Глава района, Председатель Комиссии
Борис Александрович

Присутствовали:
	Нонко
Ольга Юрьевна
	−
	начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района, заместитель председателя комиссии

	Карканов Юрий Владимирович
	−
	исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский»

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	−
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Марченко
Юрий Николаевич
	–

	руководитель Нижневартовского районного отделения Ханты-Мансийского окружного отделения Всероссийской общественной   организации ветеранов «Боевое братство»

	Яшина
Елена Михайловна
	−
	исполняющий обязанности начальника отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Крылов
Александр Александрович
	−
	руководитель некоммерческой организации «Нижневартовское районное казачье общество»

Кудринецкий
Виктор Леонидович

‑

председатель общественной организации  отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по Нижневартовскому району «Ветеран милиции»

	Тихонова
Ирина Владимировна
	–
	директор казенного учреждения «Нижневартовский центр занятости населения»

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	−
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Нижневартовская районная больница».

	Щербаков
Александр Николаевич

Чуян Неля Анатольевна
	−

-
	начальник филиала по Нижневартовскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

главный специалист отдела по вопросам общественной безопасности администрации района, секретарь комиссии

Приглашенные:

Кудрик                                    -       глава администрации городского
Алексей Борисович                       поселения Излучинск

Молянов
Валерий Васильевич              -      заместитель начальника УЭБ ПАО
                                                         «Варьеганнефтегаз»

Варзаков
Станислав Викторович           -      начальник отдела информационной
                                                          безопасности и инженерно-технической
                                                          защищенности управления экономической
                                                          безопасности АО «Самотлорнефтегаз»

Конобеев
Виктор Александрович           -       генеральный директор ООО «РН-Охрана-
                                                           Нижневартовск»

Шишлакова
Александра Владимировна     -      начальник пресс-службы администрации
                                                           района

1. Об утверждении повестки заседания комиссии по профилактике правонарушений в районе.
                                             (Саломатин Б.А.)
      РЕШИЛИ:
1.1.Утвердить повестку заседания комиссии по профилактике правонарушений в районе.
         2. О проблемах и их решении в профилактической работе с осужденными лицами, не связанными с лишением свободы.
                           (Карканов Ю.В., Щербаков А.Н., Кудрик А.Б.)
        РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о проблемах и их решении в профилактической работе с лицами, осужденными к мерам наказания, не связанных с лишением свободы, принять к сведению (прилагается).
2.2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника МОМВД РФ «Нижневартовский» А.В. Карканову направлять ходатайства об оказании помощи в трудоустройстве лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, в КУ ХМАО-Югры «Нижневартовский центр занятости населения».
Срок: до 31.12.2018 г.
        2.3.  Главам городских поселений района  (А.Б. Кудрик, Е.Г.Поль):
       2.3.1. Во взаимодействии с сотрудниками МОМВД РФ «Нижневартовский» провести разъяснительную работу с работодателями на территории поселений о возможном трудоустройстве лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
2.3.2. Обеспечить взаимодействие с сотрудниками МОМВД РФ «Нижневартовский» и филиала по Нижневартовскому району ФКУ  «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний РФ по ХМАО-Югре по социальной реабилитации и адаптации  лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
Срок: до 31.12.2018г.

3.О ходе реализации требований федерального и регионального законодательства об участии граждан в охране общественного порядка
(Карканов Ю.В., Крылов А.А.)

РЕШИЛИ:
 3.1. Информацию о ходе реализации требований федерального и регионального законодательства об участии граждан в охране общественного порядка принять к сведению (прилагается).
          3.2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника МОМВД РФ «Нижневартовский» А.В. Карканову:
        3.2.1. При проведении  рейдовых мероприятий по охране общественного порядка привлекать членов народных дружин. Информацию о проделанной работе направлять в отдел по вопросам общественной безопасности.
          Срок: до 31.12.2018 г.

        3.2.2. организовать работу группы связи со СМИ  МОМВД РФ «Нижневартовский» с пресс-службой администрации района по систематическому освещению в средствах массовой информации района   деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории района.
           Срок: до 31.12.2018 г.

4. Об определении дополнительных мер по предупреждению и пресечению хищений имущества и углеводородного сырья на объектах топливно-энергетического комплекса
                                          (Карканов Ю.В.)
        РЕШИЛИ:
 4.1. Информацию об определении дополнительных мер по предупреждению и пресечению хищений имущества и углеводородного сырья на объектах топливно-энергетического комплекса принять к сведению (прилагается).
        4.2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника МОМВД РФ «Нижневартовский» А.В. Карканову:
        4.2.2.  В целях предотвращения хищений углеводородного сырья, совершаемых путем несанкционированных врезок на территории района, продолжить совместно с представителями охранных предприятий  рейдовое патрулирование месторождений.
	4.2.3.  Рассмотреть на совещаниях с участием представителей предприятий в сфере ТЭК проблемные вопросы взаимодействия при обнаружении признаков хищений имущества и(или) углеводородного сырья, раскрытия указанных преступлений и возмещения ущерба от преступления.
	Срок: до 31.12.2018г.

 5. О включении в План работы Комиссии по профилактике  правонарушений в Нижневартовском районе на 2018 год рассмотрение вопроса «О реализации мер, направленных на предупреждение и пресечение преступлений, связанных с невыплатой заработной платы и иных установленных законом выплат».
(Чуян Н.А.)
РЕШИЛИ:
5.1. Включить в План работы Комиссии по профилактике  правонарушений в Нижневартовском районе на 2018 год рассмотрение вопроса «О реализации мер, направленных на предупреждение и пресечение преступлений, связанных с невыплатой заработной платы и иных установленных законом выплат», срок рассмотрения вопроса – октябрь, ответственные за подготовку вопросу – МОМВД РФ «Нижневартовский», филиал по Нижневартовскому району ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», отдел труда администрации района.
6. Об исполнении ранее принятых Комиссией по профилактике  правонарушений в Нижневартовском районе решений.
(Чуян Н.А.)

РЕШИЛИ:
6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседаний Комиссии по профилактике правонарушений администрации района:
пункты 2.2, 2.2.1, 2.3, 3.2, 3.2.1, 3.2.2 протокола от 02 марта 2017 года №1;
 пункты 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.4, 2.2.5,  протокола  от 12 сентября 2017 года № 3;
пункты 2.2, 2.3, 3.2, 3.3, 4.3 протокола от 19 декабря 2017 года № 4;
          О результатах и исполнении мероприятий в части, касающейся, доложить письменно Председателю комиссии по профилактике правонарушений в сроки, установленные протоколом.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Комиссии по профилактике
правонарушений в районе                                                     Б.А. Саломатин